
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  

Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

 
  

 
 
 
   
 

  
 
 
 
 
 

  
    
      

Lima,  
 
VISTO: El expediente DRELM N° 006267-2021, el Informe N° 033-2021-MINEDU/VMGI-

DRELM-OPP-ERMC, el Informe N° 00485-2021-MINEDU/VMGI-DRELM-OAD-URH-GRH, el 
Informe N° 0151-2021-DRELM/DIR-OGESUP, el Informe N° 439-2021-MINEDU/VMGI-DRELM-
OAJ-EGSA y demás documentos que se adjuntan; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, la Ley N° 30512, Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la Carrera 

Pública de sus Docentes, regula la creación, licenciamiento, régimen académico, gestión, 
supervisión y fiscalización de los institutos de Educación Superior (IES) y escuelas de Educación 
Superior (EES) públicos y privados, a fin de que brinden una formación de calidad para el 
desarrollo integral de las personas, que responda a las necesidades del país, del mercado laboral 
y del sistema educativo y su articulación con los sectores productivos, que permita el desarrollo 
de la ciencia y la tecnología; asimismo, regula el desarrollo de la carrera pública docente de los 
IES y EES públicos; 

 
Que, por su parte, el numeral 6.1 del artículo 6 del Reglamento Ley N° 30512, Ley de 

Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la Carrera Pública de sus Docentes aprobado 
por Decreto Supremo N° 010-2017-MINEDU, en adelante el Reglamento, precisa que los 
lineamientos académicos generales que establece el MINEDU orientan y regulan la gestión 
pedagógica en el IES y la EES, respectivamente, buscando garantizar una formación que 
responda a las políticas educativas nacionales y regionales, así como a las necesidades, 
tendencias y desafíos, actuales y futuros, del sector educativo, productivo y del desarrollo local, 
regional y nacional, en todas las modalidades y enfoques, con pertinencia cultural, según 
corresponda; 

 
Que, asimismo, el numeral 111.2 del artículo 111 del citado Reglamento, establece que la 

distribución de las horas pedagógicas en actividades lectivas y no lectivas se establece conforme 
a las normas que emite el MINEDU; 

 
Que, a través de la Resolución Viceministerial Nº 019-2021-MINEDU, se aprobó el 

documento normativo denominado “Disposiciones para el proceso de distribución de horas 
pedagógicas en los Institutos y Escuelas de Educación Superior Pedagógica Públicos”, en 
adelante Norma Técnica; el cual tiene como objetivo establecer los criterios técnicos, etapas y 
responsabilidades para la implementación del proceso de distribución de horas pedagógicas que 
respondan a las necesidades del servicio educativo en los Institutos y Escuelas de Educación 
Superior Pedagógica Públicos en concordancia al Diseño Curricular Básico Nacional y al perfil 
del docente de la carrera pública; 

 

Resolución Directoral Regional 
Nº                       -2021-DRELM 

 
 

 

Código : 100321453
Clave   : E3F5

http://drelm-consulta.signfast.pe/






 

                          
 

 

 

 

 

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  

Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

Que, el numeral 6.1 de la Norma Técnica, precisa que: “El procedimiento de distribución 
de horas pedagógicas tiene el objetivo de asignar eficientemente, por ciclo académico, las horas 
lectivas y no lectivas a los docentes con plazas orgánicas (nombrados y contratados) de acuerdo 
a su perfil profesional. Para ello, el proceso toma como insumo el PAT, el plan de estudios, 
número de estudiantes matriculados en el periodo académico de cada programa de estudios y 
la capacidad de los ambientes de aprendizaje”; 

 
Que, el subnumeral 6.1.1, sobre la distribución de las horas pedagógicas, precisa que esta 

se efectuará a través de las siguientes etapas: a) Primera etapa: Identificación de horas 
pedagógicas a ser asignadas, b) Segunda Etapa: Distribución de horas pedagógicas lectivas y 
no lectivas y c) Tercera Etapa: Determinación de las posiciones vacantes y elaboración del 
Consolidado de cuadro de horas; 

 
Que, la Norma Técnica señalada en el subnumeral 7.2.3.8 establece que: “El Director 

General del IESP/EESP revisa y otorga conformidad al informe del Cuadro de Distribución de 
Horas Pedagógica y lo remite a la DRE para su respectiva verificación y posterior aprobación” y 
en el numeral 7.2.3.9 señala que la DRE aprueba mediante resolución el Cuadro de Distribución 
de Horas del IESP/EESP público correspondiente; asimismo, el numeral 7.3.2 que la DRE tiene 
la responsabilidad de aprobar mediante resolución el Cuadro de Distribución de Horas 
Pedagógicas por cada IESP/EESP público en los plazos establecidos en la Norma Técnica; 

 
Que, a través del Oficio N° 0052-2021/EESPP-EBB de fecha 25 de febrero de 2021 la 

EESPP “Emilia Barcia Boniffatti” remite su propuesta de cuadro de distribución de horas y de las 
posiciones vacantes correspondientes al I y II semestre del año académico 2021; 

 
Que, con Informe N° 033-2021-MINEDU/VMGI-DRELM-OPP-ERMC de fecha 04 de marzo 

de 2021, la Oficina de Planificación y Presupuesto concluye que luego de revisar y validar la 
propuesta del cuadro de distribución de horas pedagógicas de los semestres I y II del 2021 de la 
EESPP “Emilia Barcia Boniffatti”, se ha verificado que la cantidad de plazas y bolsa de horas 
presupuestadas mantienen concordancia con el Presupuesto Analítico de Personal (PAP) 2020, 
aprobado por RDR N° 2897-2020-DRELM, por lo que emiten conformidad a la distribución de 
horas propuesta; 

 
Que, mediante Informe N° 00485-2021-MINEDU/VMGI-DRELM-OAD-URH-GRH de fecha 

08 de marzo de 2021, concluyó que del análisis de la Norma Técnica y con el visto de la Oficina 
de Planificación y Presupuesto, da la conformidad respectiva a la propuesta de la EESPP “Emilia 
Barcia Boniffatti” respecto al cuadro de necesidades y las posiciones vacantes para el I y II 
Semestre del año académico 2021; 

 
Que, con 0151-2021-MINEDU/DIR-OGESUP de fecha 09 de marzo de 2021, la Oficina de 

Gestión de la Educación Superior, en su calidad de órgano técnico, señala que verificada la 
propuesta del cuadro de distribución de horas lectivas y no lectivas del I y II semestre del año 
académico 2021 formuladas por el director de la EESPP, se realizó de manera óptima y de 
acuerdo al perfil de los docentes y a los perfiles de egreso de los estudiantes de los programas 
de estudio de la citada escuela y, con los informes favorables de las áreas y unidades respectivas 
que obran en el expediente, es procedente aprobar el cuadro de necesidades y relación de 
posiciones vacantes del I y II Semestre de 2021 de la EESPP “Emilia Barcia Boniffatti” conforme 
señala en su informe; 

 
Que, mediante Informe N° 439-2021- MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ-EGSA de fecha 10 de 

marzo de 2021, la Oficina de Asesoría Jurídica concluye que es legalmente viable emitir el acto 
resolutivo que apruebe el cuadro de necesidades y relación de posiciones vacantes de la EESPP 
“Emilia Barcia Boniffatti”, del I y II semestre del año académico 2021, en los términos propuestos; 

 
Contando con las visaciones de la Oficina de Gestión de la Educación Superior, la Oficina 

de Planificación y Presupuesto, la Oficina de Administración, la Oficina de Asesoría Jurídica y la 
Unidad de Recursos Humanos, y, de conformidad con el Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio de Educación aprobado con Decreto Supremo N° 001-2015-MINEDU y Código : 100321453

Clave   : E3F5

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

 

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  

Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, 
aprobado por Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU y su modificatoria; 

 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1.- APROBAR el cuadro de necesidades y relación de posiciones vacantes 

de la Escuela de Educación Superior Pedagógico Público “Emilia Barcia Boniffatti”, del I y II 
semestre del año académico 2021, conforme a los Anexos 03, 04, 05, 6.1, 6.2, 7.1, 7.2, 08 y 09, 
que forman parte integrante de la presente resolución. 

 
ARTÍCULO 2.- DISPONER que la EESPP “Emilia Barcia Boniffatti”, cumpla estrictamente 

con el Cuadro de Horas del I y II semestre del año académico 2021, aprobado en el artículo 1 de 
la presente resolución. 

 
ARTÍCULO 3.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión Documentaria 

de la Oficina de Atención al Usuario y Comunicaciones, notifique la presente resolución y los 
Anexos 03, 04, 05, 6.1, 6.2, 7.1, 7.2, 08 y 09, a la Unidad de Recursos Humanos, a la Oficina de 
Administración, a la Oficina de Planificación y Presupuesto, a la Oficina de Gestión de la 
Educación Superior y a la EESPP solicitante, con los informes de Vistos, de conformidad a lo 
establecido en el numeral 6.2 del artículo 6, y los artículos 20 y 21 del TUO de la Ley N° 27444. 

 
ARTÍCULO 4.- DISPONER que el Equipo de Archivo Documentario de la Oficina de 

Atención al Usuario y Comunicaciones, archive los actuados adjuntos en el modo y forma de Ley. 
 
ARTÍCULO 5.- DISPONER la publicación de la presente resolución en el portal de la 

Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana: www.drelm.gob.pe. 
 

Regístrese y Comuníquese, 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

EDITH ANDREA ANAHUA TELLEZ  
Directora Regional de Educación de 

Lima Metropolitana 
 

 EAAT/D.DRELM  
 HRAL/J.OAJ 
 WJGM/C. EGSA 
 KPD/Abg.  

Código : 100321453
Clave   : E3F5

http://drelm-consulta.signfast.pe/
http://www.drelm.gob.pe/


ANEXO 3: IDENTIFICACIÓN DE NECESIDADES DE HORAS PEDAGÓGICAS LECTIVAS

REGIÓN:

CODIGO MODULAR IESP/EESP:

NOMBRE COMPLETO DEL IESP/EESP:

DIRECTOR:

SEDE O FILIAL:

Carga lectiva 

Perfil Docente

Periodo 

académico

PLAN DE ESTUDIO Componente 

Curricular/ 

Etapa/Area

CARRERA Y/O PROGRAMA Ciclo Nombre del Area/Curso/Módulo Créditos Competenci

a / Nivel 

Horas 

semanales por 

curso o módulo 

(1)

Formación 

Académica

A

Número 

proyectado de 

estudiantes 

matriculados 

(2)

Capacidad de 

ambientes de 

aprendizaje 

(3)

Proyección de 

número de 

secciones

(4)=(2)/(3)

B

Total de horas lectivas 

requeridas 

(5)=(1)*(4)

C

REGISTRADO

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 CIENCIAS SOCIALES I 3 4 FP_35

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 MATEMÁTICA I 3 4 FP_36

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 COMUNICACIÓN I 3 4 FP_33

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 INGLÉS I 1 2 FP_40

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN I1 2 FP_01

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 EDUCACIÓN FÍSICA I 1 2 FP_12

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 ARTE 2 2 FP_03

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 CULTURA CIENTÍFICO AMBIENTAL I 1 2 FP_31

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 PSICOLOGÍA I 2 2 FP_43

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 DESARROLLO VOCACIONAL Y TUTORÍA I 1 2 FP_43

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 PRÁCTICA I 1 2 FP_13

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 OPCIONAL I 2 2 FP_00

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 CIENCIAS SOCIALES II 2 2 FP_35

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 MATEMÁTICA II 3 4 FP_36

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 COMUNICACIÓN II 3 4 FP_33

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 INGLÉS II 1 2 FP_40

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN II1 2 FP_01

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 EDUCACIÓN FÍSICA II 1 2 FP_12

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 CULTURA CIENTÍFICO AMBIENTAL II 2 2 FP_31

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 PSICOLOGÍA II 3 4 FP_43

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 DESARROLLO VOCACIONAL Y TUTORÍA II 1 2 FP_43

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 PRÁCTICA II 1 2 FP_13

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 INVESTIGACIÓN I 2 2 FP_28

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 OPCIONAL II 2 2 FP_00

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 MATEMÁTICA III 3 4 FP_36

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 COMUNICACIÓN III 3 4 FP_33

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 INGLÉS III 1 2 FP_40

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN III1 2 FP_01

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 CULTURA EMPRENDEDORA Y PRODUCTIVA I 2 2 FP_04

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 CULTURA CIENTÍFICO AMBIENTAL III 1 2 FP_31

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 RELIGIÓN, FILOSOFÍA Y ÉTICA I 2 2 FP_39

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 DIVERSIDAD Y EDUCACIÓN INCLUSIVA 2 2 FP_13 / FP_43

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 CURRÍCULO I 2 2 FP_13

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 EDUCACIÓN INTERCULTURAL 2 2 FP_14

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 PRÁCTICA III 1 2 FP_13

Plan de estudios Estudiantes y ambiente de aprendizaje 

LIMA

1065416

EESPP "EMILIA BARCIA BONIFFATTI"

DR. JOSÉ EDUARDO MAGUIÑA VIZCARRA

LIMA

1 2 3 4
5

6 7
9

8 DESFILTRAR

Código : 100321453
Clave   : E3F5



ANEXO 3: IDENTIFICACIÓN DE NECESIDADES DE HORAS PEDAGÓGICAS LECTIVAS

REGIÓN:

CODIGO MODULAR IESP/EESP:

NOMBRE COMPLETO DEL IESP/EESP:

DIRECTOR:

SEDE O FILIAL:

Carga lectiva 

Perfil Docente

Periodo 

académico

PLAN DE ESTUDIO Componente 

Curricular/ 

Etapa/Area

CARRERA Y/O PROGRAMA Ciclo Nombre del Area/Curso/Módulo Créditos Competenci

a / Nivel 

Horas 

semanales por 

curso o módulo 

(1)

Formación 

Académica

A

Número 

proyectado de 

estudiantes 

matriculados 

(2)

Capacidad de 

ambientes de 

aprendizaje 

(3)

Proyección de 

número de 

secciones

(4)=(2)/(3)

B

Total de horas lectivas 

requeridas 

(5)=(1)*(4)

C

REGISTRADO

Plan de estudios Estudiantes y ambiente de aprendizaje 

LIMA

1065416

EESPP "EMILIA BARCIA BONIFFATTI"

DR. JOSÉ EDUARDO MAGUIÑA VIZCARRA

LIMA

1 2 3 4
5

6 7
9

8 DESFILTRAR

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 INVESTIGACIÓN II 1 2 FP_28

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 OPCIONAL III 2 2 FP_00

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 MATEMÁTICA IV 3 4 FP_36

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 COMUNICACIÓN IV 3 4 FP_33

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 INGLÉS IV 1 2 FP_40

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN IV1 2 FP_01

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 CULTURA EMPRENDEDORA Y PRODUCTIVA II 3 4 FP_04

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 RELIGIÓN, FILOSOFÍA Y ÉTICA II 2 2 FP_39

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 PSICOLOGÍA III 3 4 FP_43

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 CURRÍCULO II 2 2 FP_13

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 PRÁCTICA IV 1 2 FP_13

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 INVESTIGACIÓN III 1 2 FP_28

2021-I DCBN 2010-2012 FG EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 OPCIONAL IV 2 2 FP_00

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 ESTIMULACIÓN OPORTUNA I 3 4 FP_13

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 DIDÁCTICA APLICADA AL ÁREA PERSONAL SOCIAL3 4 FP_13

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 DIDÁCTICA APLICADA AL ÁREA DE COMUNICACIÓN I3 4 FP_13

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 TEORÍA DE LA EDUCACIÓN I 4 4 FP_35

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 INGLÉS V 1 2 FP_40

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 CURRÍCULO DE EDUCACIÓN INICIAL I 3 4 FP_13

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 TIC APLICADA A LA EDUCACIÓN INICIAL 3 4 FP_01

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 PRÁCTICA PRE PROFESIONAL I 2 2 FP_13

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 OPCIONAL V 2 2 FP_00

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 ESTIMULACIÓN OPORTUNA II 3 4 FP_13

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 DIDÁCTICA APLICADA AL ÁREA DE COMUNICACIÓN II5 6 FP_13

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 DIDÁCTICA DEL ARTE PARA EDUCACIÓN INICIAL I 1 2 FP_13

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 DIDÁCTICA APLICADA AL ÁREA DE MATEMÁTICA I 3 4 FP_13

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 PREVENCIÓN Y DETECCIÓN DE PROBLEMAS DE APRENDIZAJE Y CONDUCTA3 4 FP_13

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 TEORÍA DE LA EDUCACIÓN II 4 4 FP_35

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 INGLÉS VI 1 2 FP_40

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 INVESTIGACIÓN APLICADA I 2 2 FP_28

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 PRÁCTICA PRE PROFESIONAL II 1 2 FP_13

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 PSICOMOTRICIDAD 3 4 FP_13

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 DIDÁCTICA DEL ARTE PARA EDUCACIÓN INICIAL II 3 4 FP_13

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 DIDÁCTICA APLICADA AL ÁREA DE MATEMÁTICA II 3 4 FP_13

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 TRABAJO CON PADRES DE FAMILIA Y COMUNIDAD3 4 FP_13

Código : 100321453
Clave   : E3F5



ANEXO 3: IDENTIFICACIÓN DE NECESIDADES DE HORAS PEDAGÓGICAS LECTIVAS

REGIÓN:

CODIGO MODULAR IESP/EESP:

NOMBRE COMPLETO DEL IESP/EESP:

DIRECTOR:

SEDE O FILIAL:

Carga lectiva 

Perfil Docente

Periodo 

académico

PLAN DE ESTUDIO Componente 

Curricular/ 

Etapa/Area

CARRERA Y/O PROGRAMA Ciclo Nombre del Area/Curso/Módulo Créditos Competenci

a / Nivel 

Horas 

semanales por 

curso o módulo 

(1)

Formación 

Académica

A

Número 

proyectado de 

estudiantes 

matriculados 

(2)

Capacidad de 

ambientes de 

aprendizaje 

(3)

Proyección de 

número de 

secciones

(4)=(2)/(3)

B

Total de horas lectivas 

requeridas 

(5)=(1)*(4)

C

REGISTRADO

Plan de estudios Estudiantes y ambiente de aprendizaje 

LIMA

1065416

EESPP "EMILIA BARCIA BONIFFATTI"

DR. JOSÉ EDUARDO MAGUIÑA VIZCARRA

LIMA

1 2 3 4
5

6 7
9

8 DESFILTRAR

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 INGLÉS VII 1 2 FP_40

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 CURRÍCULO DE EDUCACIÓN INICIAL II 3 4 FP_13

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 INVESTIGACIÓN APLICADA II 2 2 FP_28

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 PRÁCTICA PRE PROFESIONAL III 2 4 FP_13

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 OPCIONAL VI 2 2 FP_00

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 DIDÁCTICA DEL ARTE PARA EDUCACIÓN INICIAL III3 4 FP_13

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 DIDÁCTICA APLICADA AL ÁREA CIENCIA Y AMBIENTE3 4 FP_13

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 PROGRAMAS Y PROYECTOS PARA LA ATENCIÓN DEL INFANTE3 4 FP_13

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 PROPUESTAS METODOLÓGICAS PARA EL TRABAJO EN EDUCACIÓN INICIAL2 2 FP_13

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 INGLÉS VIII 1 2 FP_40

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 CURRÍCULO DE EDUCACIÓN INICIAL III 3 4 FP_13

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 INVESTIGACIÓN APLICADA III 2 2 FP_28

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 PRÁCTICA PRE PROFESIONAL IV 3 6 FP_13

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 OPCIONAL VII 2 2 FP_00

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 09 GESTIÓN Y ORGANIZACIÓN DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y PROGRAMAS DE EDUCACIÓN INICIAL I3 4 FP_13 42 1 42 168 REGISTRADO

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 09 INVESTIGACIÓN APLICADA IV 5 6 FP_28 42 1 42 252 REGISTRADO

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 09 PRÁCTICA PRE PROFESIONAL V 14 20 FP_13 42 1 42 840 REGISTRADO

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 10 GESTIÓN Y ORGANIZACIÓN DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y PROGRAMAS DE EDUCACIÓN INICIAL II3 4 FP_13

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 10 INVESTIGACIÓN APLICADA V 5 6 FP_28

2021-I DCBN 2010-2012 FE EDUCACIÓN INICIAL CICLO 10 PRÁCTICA PRE PROFESIONAL VI 11 20 FP_13

Código : 100321453
Clave   : E3F5



ANEXO 4: DISTRIBUCIÓN DE HORAS PEDAGÓGICAS LECTIVAS

Docentes de Carrera Pública

CP 01: CP 02: CP 03: CP 04: CP 05: CP 06: CP 07: CP 08: CP 09: CP 10:CP 11: CP 12:

40 40 40 40 40 40 40 40 40 40

DIRECTOR JERARQUICO JERARQUICO JERARQUICO JERARQUICO JERARQUICO JERARQUICO DOCENTE DOCENTE DOCENTEDOCENTE DOCENTE

DIRECTOR JEFE DE UNIDAD ACADEMICA
JEFE DE UNIDAD DE BIENESTAR Y 

EMPLEABILIDAD

JEFE UNIDAD DE FORMACION 

CONTINUA
JEFE UNIDAD DE INVESTIGACION SECRETARIO ACADEMICO COORDINADOR DE AREA DE CALIDAD DOCENTE DOCENTE

D

O

C

E

D

O

C

E

DOCENTE

COMUNICACIÓN EUDUCACIÓN INICIAL EDUCACIÓN INICIAL MATEMÁTICA EDUCACIÓN INICIAL EDUCACIÓN INICIAL EDUCACIÓN INICIAL PSICOLOGÍA CCSS

P

R

I

M

P

S

I

C

EDUCACIÓN INICIAL

4 12 12 12 12 12 12 20 20 20

Periodo académico PLAN DE ESTUDIO
CARRERA Y/O 

PROGRAMA
Ciclo Nombre del Area/curso/Módulo   

Carga lectiva 

requerida

Asignacion de 

Horas 
Asignacion de Horas. Asignacion de Horas Asignacion de Horas Asignacion de Horas Asignacion de Horas Asignacion de Horas

Asignacion 

de Horas
Asignacion de Horas

A

s

i

g

n

a

c

i

o

n 

d

e 

H

o

r

a

s

A

s

i

g

n

a

c

i

o

n 

d

e 

H

o

r

a

s

Asignacion de Horas

(Suma de carga 

lectiva distribuida 

por curso o 

módulo)

(Carga lectiva 

requerida -Horas 

Distribuidas)

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 LECTURA Y ESCRITURA DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR 4 120 0 120 120
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS MATEMÁTICOS I 4 120 0 120 120
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 DESARROLLO PERSONAL I 4 120 4 8 112 112
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN I 6 180 12 168 168
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 FUNDAMENTOS DE EDUCACIÓN INICIAL 6 180 6 6 174 174
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 INTERACCIONES DE CALIDAD Y DESARROLLO EN LA PRIMERA INFANCIA I 6 180 6 6 12 168 168
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 COMUNICACIÓN ORAL EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR 4 128 0 128 128
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS MATEMÁTICOS II 4 128 0 128 128
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 HISTORIA, SOCIEDAD Y DIVERSIDAD 4 128 12 12 116 116
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN II 6 192 0 192 192
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 PLANIFICACIÓN POR COMPETENCIAS Y EVALUACIÓN PARA EL APRENDIZAJE I 6 192 6 186 186
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 INTERACCIONES DE CALIDAD Y DESARROLLO EN LA PRIMERA INFANCIA II 6 192 6 6 186 186
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 CIENCIA Y EPISTEMOLOGÍAS 4 172 0 172 172
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 INGLÉS PARA PRINCIPIANTES II 4 172 0 172 172
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 DELIBERACIÓN Y PARTICIPACIÓN 4 172 4 4 168 168
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN IV 6 258 0 258 258
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 INCLUSIÓN EDUCATIVA PARA ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD 4 172 4 4 168 168
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 PLANIFICACIÓN POR COMPETENCIAS Y EVALUACIÓN PARA EL APRENDIZAJE II4 172 0 172 172
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 ELECTIVO II 4 172 0 172 172
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 LITERATURA Y SOCIEDAD EN CONTEXTOS DIVERSOS 4 80 0 80 80
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 INGLÉS PARA PRINCIPIANTES III 4 80 0 80 80
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN V 6 120 0 120 120
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 DESARROLLO DEL PENSAMIENTO 4 80 4 4 16 64 64
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 DESARROLLO DE LA PSICOMOTRICIDAD EN LA PRIMERA INFANCIA 4 80 0 80 80
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 DESARROLLO DE LA COMUNICACIÓN EN LA PRIMERA INFANCIA 4 80 0 80 80
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 ELECTIVO III 4 80 0 80 80
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 ALFABETIZACIÓN CIENTÍFICA 4 116 0 116 116
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 INGLÉS PARA PRINCIPIANTES IV 4 116 0 116 116
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN VI 6 174 0 174 174
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 CONVIVENCIA Y CIUDADANÍA EN LA PRIMERA INFANCIA 4 116 0 116 116
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 DESARROLLO DE LA MATEMÁTICA EN LA PRIMERA INFANCIA 4 116 0 116 116
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 EXPRESIÓN DEL ARTE EN LA PRIMERA INFANCIA 4 116 4 4 112 112
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 ELECTIVO IV 4 116 0 116 116
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 ÉTICA Y FILOSOFÍA PARA EL PENSAMIENTO CRÍTICO 4 84 8 8 76 76
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN VII 10 210 0 210 210
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 GESTIÓN DE LA ATENCIÓN Y CUIDADO INFANTIL 4 84 8 76 76
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 DESARROLLO DE LA CREATIVIDAD EN LA PRIMERA INFANCIA 4 84 0 84 84
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 APRENDIZAJE Y ENSEÑANZA DE LA CIENCIA 4 84 0 84 84
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 ELECTIVO V 4 84 0 84 84
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN VIII 12 252 0 252 252
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 POLÍTICAS Y GESTIÓN PARA EL SERVICIO EDUCATIVO 6 126 4 122 122
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 PLANIFICACIÓN POR COMPETENCIAS Y EVALUACIÓN PARA EL APRENDIZAJE III4 84 0 84 84
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 ATENCIÓN A LAS NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES 4 84 0 84 84
REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 ELECTIVO VI 4 84 0 84 84

2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 09 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN IX 28 0
2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 09 GESTIÓN DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA EDUCACIÓN INICIAL 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 CIENCIAS SOCIALES I 4 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 MATEMÁTICA I 4 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 COMUNICACIÓN I 4 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 INGLÉS I 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN I 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 EDUCACIÓN FÍSICA I 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 ARTE 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 CULTURA CIENTÍFICO AMBIENTAL I 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 PSICOLOGÍA I 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 DESARROLLO VOCACIONAL Y TUTORÍA I 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 PRÁCTICA I 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 OPCIONAL I 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 CIENCIAS SOCIALES II 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 MATEMÁTICA II 4 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 COMUNICACIÓN II 4 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 INGLÉS II 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN II 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 EDUCACIÓN FÍSICA II 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 CULTURA CIENTÍFICO AMBIENTAL II 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 PSICOLOGÍA II 4 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 DESARROLLO VOCACIONAL Y TUTORÍA II 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 PRÁCTICA II 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 INVESTIGACIÓN I 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 OPCIONAL II 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 MATEMÁTICA IV 4 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 COMUNICACIÓN IV 4 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 INGLÉS IV 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN IV 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 CULTURA EMPRENDEDORA Y PRODUCTIVA II 4 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 RELIGIÓN, FILOSOFÍA Y ÉTICA II 2 0

VER REGISTRO
CARRERA Y/O 

PROGRAMA

Resultado Plan de estudios

Periodo 

académico
Nombre del Area/curso/Módulo   

Carga lectiva 

requerida
Horas distribuidas

Necesidad de 

horas
Ciclo 

Horas 

semanales 

por curso o 

módulo 

PLAN DE ESTUDIO

1
2

3
5

4

Código : 100321453
Clave   : E3F5



2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 PSICOLOGÍA III 4 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 CURRÍCULO II 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 PRÁCTICA IV 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 INVESTIGACIÓN III 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 OPCIONAL IV 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 ESTIMULACIÓN OPORTUNA I 4 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 DIDÁCTICA APLICADA AL ÁREA PERSONAL SOCIAL 4 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 DIDÁCTICA APLICADA AL ÁREA DE COMUNICACIÓN I 4 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 TEORÍA DE LA EDUCACIÓN I 4 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 INGLÉS V 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 CURRÍCULO DE EDUCACIÓN INICIAL I 4 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 TIC APLICADA A LA EDUCACIÓN INICIAL 4 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 PRÁCTICA PRE PROFESIONAL I 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 OPCIONAL V 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 ESTIMULACIÓN OPORTUNA II 4 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 DIDÁCTICA APLICADA AL ÁREA DE COMUNICACIÓN II 6 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 DIDÁCTICA DEL ARTE PARA EDUCACIÓN INICIAL I 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 DIDÁCTICA APLICADA AL ÁREA DE MATEMÁTICA I 4 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 PREVENCIÓN Y DETECCIÓN DE PROBLEMAS DE APRENDIZAJE Y CONDUCTA 4 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 TEORÍA DE LA EDUCACIÓN II 4 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 INGLÉS VI 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 INVESTIGACIÓN APLICADA I 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 PRÁCTICA PRE PROFESIONAL II 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 PSICOMOTRICIDAD 4 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 DIDÁCTICA DEL ARTE PARA EDUCACIÓN INICIAL II 4 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 DIDÁCTICA APLICADA AL ÁREA DE MATEMÁTICA II 4 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 TRABAJO CON PADRES DE FAMILIA Y COMUNIDAD 4 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 INGLÉS VII 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 CURRÍCULO DE EDUCACIÓN INICIAL II 4 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 INVESTIGACIÓN APLICADA II 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 PRÁCTICA PRE PROFESIONAL III 4 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 OPCIONAL VI 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 DIDÁCTICA DEL ARTE PARA EDUCACIÓN INICIAL III 4 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 DIDÁCTICA APLICADA AL ÁREA CIENCIA Y AMBIENTE 4 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 PROGRAMAS Y PROYECTOS PARA LA ATENCIÓN DEL INFANTE 4 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 PROPUESTAS METODOLÓGICAS PARA EL TRABAJO EN EDUCACIÓN INICIAL 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 INGLÉS VIII 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 CURRÍCULO DE EDUCACIÓN INICIAL III 4 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 INVESTIGACIÓN APLICADA III 2 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 PRÁCTICA PRE PROFESIONAL IV 6 0
2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 OPCIONAL VII 2 0

REGISTRADO 2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 09 GESTIÓN Y ORGANIZACIÓN DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y PROGRAMAS DE EDUCACIÓN INICIAL I4 168 0 168
REGISTRADO 2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 09 INVESTIGACIÓN APLICADA IV 6 252 2 2 250
REGISTRADO 2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 09 PRÁCTICA PRE PROFESIONAL V 20 840 12 14 826

Código : 100321453
Clave   : E3F5



ANEXO 5: DISTRIBUCIÓN DE HORAS PEDAGÓGICAS NO LECTIVAS

Acciones a implementar para el logro de los objetivos 

institucionales
Docentes de Carrera Pública Resultado 

CP 01: CP 02: CP 03: CP 04: CP 05: CP 06: CP 07: CP 08: CP 09: CP 10: CP 11: CP 12:

40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40

DIRECTOR JERARQUICO JERARQUICO JERARQUICO JERARQUICO JERARQUICO JERARQUICO DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE

DIRECTOR
JEFE DE UNIDAD 

ACADEMICA

JEFE DE UNIDAD 

DE BIENESTAR Y 

EMPLEABILIDAD

JEFE UNIDAD DE 

FORMACION 

CONTINUA

JEFE UNIDAD DE 

INVESTIGACION

SECRETARIO 

ACADEMICO

COORDINADOR 

DE AREA DE 

CALIDAD

DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE

COMUNICACIÓN
EUDUCACIÓN 

INICIAL

EDUCACIÓN 

INICIAL 
MATEMÁTICA EDUCACIÓN INICIAL

EDUCACIÓN 

INICIAL

EDUCACIÓN 

INICIAL
PSICOLOGÍA CCSS PRIMARIA PSICOLOGÍA

EDUCACIÓN 

INICIAL

0 6 4 4 6 4 4 18 20 20 20 20

Diseño y desarrollo académico 4 3 3 3 5 18

Desarrollo institucional 4 3 3 3 3 16

Investigación e innovación 5 5 5 5 3 23

Servicios de apoyo al estudiante y seguimiento al egresado
 0

Preparación de sesiones de aprendizaje 1.5 0 0 1.5 0 0 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 25.5

Supervisión de la práctica profesional/Pasantías 1 0 0 1 0 0 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 24.5

0

0

0

0

0

Actividades de gestión pedagógica 40 31.5 36 36 31.5 36 36 247

Sub Total 40 34 36 36 34 36 36 22 20 20 20 20 354

D
IS

T
R

IB
U

C
IÓ

N
 D

E
 H

O
R

A
S

 N
O

 L
E

C
T

IV
A

S
 Y

 D
E

 G
E

S
T

IÓ
N

 P
E

D
A

G
Ó

G
IC

A

Suma de carga no 

lectiva distribuida 

por actividad

Asignacion 

de Horas

Asignacion de 

Horas

Asignacion de 

Horas

Asignacion de 

Horas

Asignacion 

de Horas

Asignacion de 

Horas

Asignacion de 

Horas

Asignacion de 

Horas

Asignacion de 

Horas

Asignacion de 

Horas

Asignacion de 

Horas

Asignacion 

de Horas

Horas distribuidasTipo de carga no lectiva 

Actividades no lectivas

1

2

Código : 100321453
Clave   : E3F5



ANEXO 6.1: DETERMINACIÓN DE LAS POSICIONES VACANTES - HORAS LECTIVAS
Plan de estudios Posiciones Vacantes                                        Resultado 

Posición  1 Posición  2 Posición  3 Posición  4 Posición  5 Posición  6 Posición  7 Posición  8 Posición  9 Posición 10 Posición 11 Posición 12 Posición 13 Posición 14

311211111820 311211112829 321271111825 311211112825 311211112821 311211111829 311211112827 321411111828 311211111825 3212Z1111828 511211111822 511211111826 511211112821 321471111820

DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE

DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE

COMUNICACIÓ

N

EDUCACIÓN 

INICAL

EDUCACIÓN 

INICIAL 
MATEMÁTICA

EDUCACIÓN 

INICIAL
INGLÉS

EDUCACIÓN 

INICIAL

EDUCACIÓN 

INICIAL

EDUCACIÓN 

INICIAL

EDUCACIÓN 

INICIAL
EDUCACIÓN INICIAL

EDUCACIÓN 

INICIAL

EDUCACIÓN 

INICIAL

EDUCACIÓN 

INICIAL

20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

Asignacion de 

Horas

Asignacion de 

Horas

Asignacion de 

Horas

Asignacion de 

Horas

Asignacion de 

Horas

Asignacion de 

Horas

Asignacion de 

Horas

Asignacion de 

Horas

Asignacion de 

Horas

Asignacion de 

Horas
Asignacion de Horas

Asignacion de 

Horas

Asignacion de 

Horas

Asignacion de 

Horas

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 LECTURA Y ESCRITURA DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR4 120 FP_33 8 8 112

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS MATEMÁTICOS I4 120 FP_36 8 8 112

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 DESARROLLO PERSONAL I 4 112 FP_13 0 112

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN I 6 168 FP_13 / FP_15 0 168

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 FUNDAMENTOS DE EDUCACIÓN INICIAL 6 174 FP_13 12 12 162

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 INTERACCIONES DE CALIDAD Y DESARROLLO EN LA PRIMERA INFANCIA I6 168 FP_13 / FP_43 6 6 162

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 COMUNICACIÓN ORAL EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR4 128 FP_33 12 12 116

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS MATEMÁTICOS II4 128 FP_36 12 12 116

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 HISTORIA, SOCIEDAD Y DIVERSIDAD 4 116 FP_35 0 116

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN II 6 192 FP_13 6 6 4 16 176

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 PLANIFICACIÓN POR COMPETENCIAS Y EVALUACIÓN PARA EL APRENDIZAJE I6 186 FP_13 12 6 18 168

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 INTERACCIONES DE CALIDAD Y DESARROLLO EN LA PRIMERA INFANCIA II6 186 FP_13 6 6 12 174

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 CIENCIA Y EPISTEMOLOGÍAS 4 172 FP_31 0 172

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 INGLÉS PARA PRINCIPIANTES II 4 172 FP_40 4 4 168

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 DELIBERACIÓN Y PARTICIPACIÓN 4 168 FP_35 0 168

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN IV 6 258 FP_13 6 6 252

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 INCLUSIÓN EDUCATIVA PARA ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD4 168 FP_13 0 168

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 PLANIFICACIÓN POR COMPETENCIAS Y EVALUACIÓN PARA EL APRENDIZAJE II4 172 FP_13 4 4 8 164

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 ELECTIVO II 4 172 FP_00 0 172

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 LITERATURA Y SOCIEDAD EN CONTEXTOS DIVERSOS4 80 FP_33 0 80

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 INGLÉS PARA PRINCIPIANTES III 4 80 FP_40 12 12 68

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN V 6 120 FP_13 6 2 4 6 18 102

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 DESARROLLO DEL PENSAMIENTO 4 64 FP_13 0 64

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 DESARROLLO DE LA PSICOMOTRICIDAD EN LA PRIMERA INFANCIA4 80 FP_13 8 4 12 68

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 DESARROLLO DE LA COMUNICACIÓN EN LA PRIMERA INFANCIA4 80 FP_13 12 12 68

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 ELECTIVO III 4 80 FP_00 0 80

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 ALFABETIZACIÓN CIENTÍFICA 4 116 FP_31 0 116

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 INGLÉS PARA PRINCIPIANTES IV 4 116 FP_40 4 4 112

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN VI 6 174 FP_13 6 6 168

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 CONVIVENCIA Y CIUDADANÍA EN LA PRIMERA INFANCIA4 116 FP_13 0 116

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 DESARROLLO DE LA MATEMÁTICA EN LA PRIMERA INFANCIA4 116 FP_13 4 4 112

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 EXPRESIÓN DEL ARTE EN LA PRIMERA INFANCIA4 112 FP_13 4 4 108

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 ELECTIVO IV 4 116 FP_00 0 116

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 ÉTICA Y FILOSOFÍA PARA EL PENSAMIENTO CRÍTICO4 76 FP_35 0 76

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN VII 10 210 FP_13 2 2 4 2 10 200

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 GESTIÓN DE LA ATENCIÓN Y CUIDADO INFANTIL4 76 FP_13 0 76

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 DESARROLLO DE LA CREATIVIDAD EN LA PRIMERA INFANCIA4 84 FP_13 0 84

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 APRENDIZAJE Y ENSEÑANZA DE LA CIENCIA4 84 FP_13 8 8 76

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 ELECTIVO V 4 84 FP_00 0 84

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN VIII 12 252 FP_13 12 12 240

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 POLÍTICAS Y GESTIÓN PARA EL SERVICIO EDUCATIVO6 122 FP_38 0 122

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 PLANIFICACIÓN POR COMPETENCIAS Y EVALUACIÓN PARA EL APRENDIZAJE III4 84 FP_13 6 6 78

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 ATENCIÓN A LAS NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES4 84 FP_13 / FP_43 4 4 80

REGISTRADO 2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 ELECTIVO VI 4 84 FP_00 0 84

2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 09 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN IX 28 0 FP_13 0 0

2021-I DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 09 GESTIÓN DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA EDUCACIÓN INICIAL2 0 FP_13 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 CIENCIAS SOCIALES I 4 0 FP_35 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 MATEMÁTICA I 4 0 FP_36 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 COMUNICACIÓN I 4 0 FP_33 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 INGLÉS I 2 0 FP_40 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN I2 0 FP_01 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 EDUCACIÓN FÍSICA I 2 0 FP_12 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 ARTE 2 0 FP_03 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 CULTURA CIENTÍFICO AMBIENTAL I 2 0 FP_31 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 PSICOLOGÍA I 2 0 FP_43 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 DESARROLLO VOCACIONAL Y TUTORÍA I 2 0 FP_43 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 PRÁCTICA I 2 0 FP_13 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 OPCIONAL I 2 0 FP_00 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 CIENCIAS SOCIALES II 2 0 FP_35 0 0

Suma 

de 

carga 

distribui

da por 

activida

d

(Necesidad de horas) - (Suma 

de carga distribuida por 

curso/módulo u actividad)

(Horas disponibles)

Necesidad de horasREGISTRO

Perfil Docente

Formación 

Académica 

CARRERA Y/O PROGRAMA
Periodo 

académico
DCBN Ciclo

Nombre del área,curso o 

módulo

Horas 

semanales por 

curso o 

módulo 

1
2

3 4 65

7

8

Código : 100321453
Clave   : E3F5



2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 MATEMÁTICA II 4 0 FP_36 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 COMUNICACIÓN II 4 0 FP_33 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 INGLÉS II 2 0 FP_40 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN II2 0 FP_01 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 EDUCACIÓN FÍSICA II 2 0 FP_12 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 CULTURA CIENTÍFICO AMBIENTAL II 2 0 FP_31 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 PSICOLOGÍA II 4 0 FP_43 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 DESARROLLO VOCACIONAL Y TUTORÍA II2 0 FP_43 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 PRÁCTICA II 2 0 FP_13 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 INVESTIGACIÓN I 2 0 FP_28 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 OPCIONAL II 2 0 FP_00 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 MATEMÁTICA IV 4 0 FP_36 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 COMUNICACIÓN IV 4 0 FP_33 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 INGLÉS IV 2 0 FP_40 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN IV2 0 FP_01 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 CULTURA EMPRENDEDORA Y PRODUCTIVA II4 0 FP_04 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 RELIGIÓN, FILOSOFÍA Y ÉTICA II 2 0 FP_39 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 PSICOLOGÍA III 4 0 FP_43 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 CURRÍCULO II 2 0 FP_13 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 PRÁCTICA IV 2 0 FP_13 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 INVESTIGACIÓN III 2 0 FP_28 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 OPCIONAL IV 2 0 FP_00 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 ESTIMULACIÓN OPORTUNA I 4 0 FP_13 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 DIDÁCTICA APLICADA AL ÁREA PERSONAL SOCIAL4 0 FP_13 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 DIDÁCTICA APLICADA AL ÁREA DE COMUNICACIÓN I4 0 FP_13 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 TEORÍA DE LA EDUCACIÓN I 4 0 FP_35 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 INGLÉS V 2 0 FP_40 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 CURRÍCULO DE EDUCACIÓN INICIAL I 4 0 FP_13 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 TIC APLICADA A LA EDUCACIÓN INICIAL 4 0 FP_01 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 PRÁCTICA PRE PROFESIONAL I 2 0 FP_13 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 OPCIONAL V 2 0 FP_00 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 ESTIMULACIÓN OPORTUNA II 4 0 FP_13 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 DIDÁCTICA APLICADA AL ÁREA DE COMUNICACIÓN II6 0 FP_13 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 DIDÁCTICA DEL ARTE PARA EDUCACIÓN INICIAL I2 0 FP_13 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 DIDÁCTICA APLICADA AL ÁREA DE MATEMÁTICA I4 0 FP_13 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 PREVENCIÓN Y DETECCIÓN DE PROBLEMAS DE APRENDIZAJE Y CONDUCTA4 0 FP_13 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 TEORÍA DE LA EDUCACIÓN II 4 0 FP_35 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 INGLÉS VI 2 0 FP_40 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 INVESTIGACIÓN APLICADA I 2 0 FP_28 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 PRÁCTICA PRE PROFESIONAL II 2 0 FP_13 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 PSICOMOTRICIDAD 4 0 FP_13 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 DIDÁCTICA DEL ARTE PARA EDUCACIÓN INICIAL II4 0 FP_13 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 DIDÁCTICA APLICADA AL ÁREA DE MATEMÁTICA II4 0 FP_13 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 TRABAJO CON PADRES DE FAMILIA Y COMUNIDAD4 0 FP_13 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 INGLÉS VII 2 0 FP_40 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 CURRÍCULO DE EDUCACIÓN INICIAL II 4 0 FP_13 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 INVESTIGACIÓN APLICADA II 2 0 FP_28 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 PRÁCTICA PRE PROFESIONAL III 4 0 FP_13 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 OPCIONAL VI 2 0 FP_00 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 DIDÁCTICA DEL ARTE PARA EDUCACIÓN INICIAL III4 0 FP_13 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 DIDÁCTICA APLICADA AL ÁREA CIENCIA Y AMBIENTE4 0 FP_13 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 PROGRAMAS Y PROYECTOS PARA LA ATENCIÓN DEL INFANTE4 0 FP_13 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 PROPUESTAS METODOLÓGICAS PARA EL TRABAJO EN EDUCACIÓN INICIAL2 0 FP_13 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 INGLÉS VIII 2 0 FP_40 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 CURRÍCULO DE EDUCACIÓN INICIAL III 4 0 FP_13 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 INVESTIGACIÓN APLICADA III 2 0 FP_28 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 PRÁCTICA PRE PROFESIONAL IV 6 0 FP_13 0 0

2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 OPCIONAL VII 2 0 FP_00 0 0

REGISTRADO 2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 09 GESTIÓN Y ORGANIZACIÓN DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y PROGRAMAS DE EDUCACIÓN INICIAL I4 168 FP_13 4 4 164

REGISTRADO 2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 09 INVESTIGACIÓN APLICADA IV 6 250 FP_28 0 250

REGISTRADO 2021-I DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 09 PRÁCTICA PRE PROFESIONAL V 20 826 FP_13 2 2 2 6 820

Código : 100321453
Clave   : E3F5



ANEXO 6.2: DETERMINACIÓN DE LAS POSICIONES VACANTES - HORAS NO LECTIVAS
Acciones a implementar para el logro de los objetivos 

institucionales
Docentes de Carrera Pública Resultado 

Posición  1 Posición  2 Posición  3 Posición  4 Posición  5 Posición  6 Posición  7 Posición  8 Posición  9 Posición 10 Posición 11 Posición 12 Posición 13 Posición 14

311211111820 311211112829 321271111825 311211112825 311211112821 311211111829 311211112827 321411111828 311211111825 3212Z1111828 511211111822 511211111826 511211112821 321471111820

DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE

DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE DOCENTE

COMUNICACIÓN EDUCACIÓN INICAL EDUCACIÓN INICIAL MATEMÁTICA EDUCACIÓN INICIAL INGLÉS EDUCACIÓN INICIAL EDUCACIÓN INICIAL EDUCACIÓN INICIAL EDUCACIÓN INICIAL EDUCACIÓN INICIAL EDUCACIÓN INICIAL EDUCACIÓN INICIAL
EDUCACIÓN 

INICIAL

20 18 18 20 20 20 18 20 22 14 14 14 14 14

Diseño y desarrollo académico 3 3 3 3 3 3 3 3 5 3 3 3 3 3 44

Desarrollo institucional 4 4 4 4 4 4 4 4 5 2.5 2.5 2.5 2.5 2.5 49.5

Investigación e innovación 2 4 4 2 2 2 4 2 5 4 4 4 4 4 47

Servicios de apoyo al estudiante y seguimiento al egresado
 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 29

Preparación de sesiones de aprendizaje 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 3 3 3 3 3 51

Supervisión de la práctica profesional/Pasantías 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 43.5

0

0

0

0

0

Actividades de gestión pedagógica 0

Sub Total 20 22 22 20 20 20 22 20 18 16 16 16 16 16 264

#¿NOMBRE? #¿NOMBRE? #¿NOMBRE? #¿NOMBRE? #¿NOMBRE?

D
IS

T
R

IB
U

C
IÓ

N
 D

E
 H

O
R

A
S

 N
O

 L
E

C
T

IV
A

S
 Y

 D
E

 G
E

S
T

IÓ
N

 P
E

D
A

G
Ó

G
IC

A

Tipo de carga no lectiva Horas distribuidas

Actividades no lectivas
Asignacion de 

Horas
Asignacion de Horas Asignacion de Horas Asignacion de Horas

Asignacion de 

Horas

Asignacion de 

Horas
Asignacion de Horas

Asignacion de 

Horas

Asignacion de 

Horas

Asignacion de 

Horas

Asignacion de 

Horas
Asignacion de Horas Asignacion de Horas

Asignacion de 

Horas

Suma de carga no 

lectiva distribuida 

por actividad

2

1

Código : 100321453
Clave   : E3F5



ANEXO 7.1: CONSOLIDADO DE PLAZAS ORGANICAS

DRE/GRE: DRELM

CM:

IESP/EESP: EESPP EMILIA BARCIA BONIFFATTI

RESPONSABLE:

REGISTRO POSICION CP TIPO CARGO ESPECIALIDAD
HORAS LECTIVAS 

ASIGNADAS

DISEÑO Y DESARROLLO 

ACADÉMICO

DESARROLLO 

INSTITUCIONAL

INVESTIGACIÓN E 

INNOVACIÓN

SERVICIOS DE APOYO AL 

ESTUDIANTE Y SEGUIMIENTO 

AL EGRESADO

PREPARACIÓN DE SESIONES 

DE APRENDIZAJE

SUPERVISIÓN DE LA 

PRÁCTICA PROFESIONAL 

/PASANTÍAS

OTROS

ACTIVIDADES DE 

GESTIÓN 

PEDAGÓGICA

TOTAL DE HORAS 

DISTRIBUIDAS

CP 01 40 DIRECTOR DIRECTOR COMUNICACIÓN 0 0 0 0 0 0 40 40

REGISTRADO CP 02 40 JERARQUICOJEFE DE UNIDAD ACADEMICAEUDUCACIÓN INICIAL 6 0 0 0 0 1.5 1 0 31.5 40

REGISTRADO CP 03 40 JERARQUICOJEFE DE UNIDAD DE BIENESTAR Y EMPLEABILIDADEDUCACIÓN INICIAL 4 0 0 0 0 #N/A #N/A 0 #N/A #N/A

REGISTRADO CP 04 40 JERARQUICOJEFE UNIDAD DE FORMACION CONTINUAMATEMÁTICA 2 3 3 2 0 #N/A #N/A 0 #N/A #N/A

REGISTRADO CP 05 40 JERARQUICOJEFE UNIDAD DE INVESTIGACIONEDUCACIÓN INICIAL 6 0 0 0 0 1.5 1 0 31.5 40

REGISTRADO CP 06 40 JERARQUICOSECRETARIO ACADEMICOEDUCACIÓN INICIAL 4 2 3 3 0 #N/A #N/A 0 #N/A #N/A

REGISTRADO CP 07 40 JERARQUICOCOORDINADOR DE AREA DE CALIDADEDUCACIÓN INICIAL 4 2 3 3 0 #N/A #N/A 0 #N/A #N/A

REGISTRADO CP 08 40 DOCENTE DOCENTE PSICOLOGÍA 18 4 4 5 0 4.5 4.5 0 40

REGISTRADO CP 09 40 DOCENTE DOCENTE CCSS 20 3 3 5 0 4.5 4.5 0 40

REGISTRADO CP 10 40 DOCENTE DOCENTE PRIMARIA 18 4 4 5 0 4.5 4.5 0 40

REGISTRADO CP 11 40 DOCENTE DOCENTE PSICOLOGÍA 20 3 3 5 0 4.5 4.5 0 40

REGISTRADO CP 12 40 DOCENTE DOCENTE EDUCACIÓN INICIAL 18 5 4 4 0 4.5 4.5 0 40

CP 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

REGISTRADO CP 20 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 6

CP 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 38 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 39 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DISTRIBUCION DE HORAS LECTIVAS DISTRIBUCION DE HORAS NO LECTIVAS1

Código : 100321453
Clave   : E3F5



CP 47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 51 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 52 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 53 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 54 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 57 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 58 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 59 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 61 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 62 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 63 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 65 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 66 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 67 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 68 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 69 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 71 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 72 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 73 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 74 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 76 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 77 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 78 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 79 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CP 80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

REGISTRADO 126 26 27 32 0 #N/A #N/A 0 #N/A #N/A

Código : 100321453
Clave   : E3F5



ANEXO 7.2: CONSOLIDADO DE PLAZAS VACANTES

DRE/GRE: LIMA METROPOLITANA

CM: 1065416

IESP/EESP: EESPP EMILIA BARCIA BONIFFATTI

RESPONSABLE: DR. JOSE EDUARDO MAGUIÑA VIZCARRA

REGISTRO POSICION CP TIPO ESPECIALIDAD
HORAS LECTIVAS 

ASIGNADAS

DISEÑO Y DESARROLLO 

ACADÉMICO

DESARROLLO 

INSTITUCIONAL

INVESTIGACIÓN E 

INNOVACIÓN

SERVICIOS DE APOYO AL 

ESTUDIANTE Y SEGUIMIENTO 

AL EGRESADO

PREPARACIÓN DE SESIONES 

DE APRENDIZAJE

SUPERVISIÓN DE LA 

PRÁCTICA PROFESIONAL 

/PASANTÍAS

OTROS
TOTAL DE HORAS 

DISTRIBUIDAS

REGISTRADO Posición  1 311211111820 DOCENTE COMUNICACIÓN 20 3 4 2 2 4.5 4.5 0 40

REGISTRADO Posición  2 311211112829 DOCENTE EDUCACIÓN INICAL 18 3 4 4 2 4.5 4.5 0 40

REGISTRADO Posición  3 321271111825 DOCENTE EDUCACIÓN INICIAL 18 3 4 4 2 4.5 4.5 0 40

REGISTRADO Posición  4 311211112825 DOCENTE MATEMÁTICA 20 3 4 2 2 4.5 4.5 0 40

REGISTRADO Posición  5 311211112821 DOCENTE EDUCACIÓN INICIAL 20 3 4 2 2 4.5 4.5 0 40

REGISTRADO Posición  6 311211111829 DOCENTE INGLÉS 20 3 4 2 2 4.5 4.5 0 40

REGISTRADO Posición  7 311211112827 DOCENTE EDUCACIÓN INICIAL 18 3 4 4 2 4.5 4.5 0 40

REGISTRADO Posición  8 321411111828 DOCENTE EDUCACIÓN INICIAL 20 3 4 2 2 4.5 4.5 0 40

REGISTRADO Posición  9 311211111825 DOCENTE EDUCACIÓN INICIAL 20 3 3 2 3 4.5 4.5 0 40

REGISTRADO Posición 10 3212Z1111828 DOCENTE EDUCACIÓN INICIAL 14 3 2.5 4 2 3 1.5 0 30

REGISTRADO Posición 11 511211111822 DOCENTE EDUCACIÓN INICIAL 14 3 2.5 4 2 3 1.5 0 30

REGISTRADO Posición 12 511211111826 DOCENTE EDUCACIÓN INICIAL 14 3 2.5 4 2 3 1.5 0 30

REGISTRADO Posición 13 511211112821 DOCENTE EDUCACIÓN INICIAL 14 3 2.5 4 2 3 1.5 0 30

REGISTRADO Posición 14 321471111820 DOCENTE EDUCACIÓN INICIAL 14 3 2.5 4 2 3 1.5 0 30

Posición 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 38 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 39 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DISTRIBUCION DE HORAS LECTIVAS DISTRIBUCION DE HORAS NO LECTIVAS1

Código : 100321453
Clave   : E3F5



Posición 43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 51 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 52 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 53 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 54 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 57 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 58 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 59 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 61 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 62 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 63 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 65 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 66 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 67 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 68 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 69 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 71 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 72 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 73 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 74 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 76 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 77 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 78 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 79 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 81 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 82 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 83 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 84 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 85 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 86 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 87 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 88 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 89 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 90 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 91 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 92 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 93 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 94 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 95 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 96 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 97 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 98 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 99 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posición 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

REGISTRADO 244 42 47.5 44 29 55.5 48 0 510

Código : 100321453
Clave   : E3F5



ANEXO 7.3 : CONSOLIDADO DE CUADRO DE HORAS REQUERIDO
DRE/GRE: LIMA METROPOLITANA

CM: 1065416

IESP/EESP: EESPP EMILIA BARCIA BONIFFATTI

RESPONSABLE: DR. JOSE EDUARDO MAGUIÑA VIZCARRA

Perfil Docente

preparación de 

sesiones de 

aprendizaje

Supervisión de 

práctica pre- 

profesiona

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 COMUNICACIÓN ORAL EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR FP_33 4 112 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS MATEMÁTICOS II FP_36 4 112 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 HISTORIA, SOCIEDAD Y DIVERSIDAD FP_35 4 112 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN II FP_13 6 168 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02
PLANIFICACIÓN POR COMPETENCIAS Y EVALUACIÓN PARA EL 

APRENDIZAJE I
FP_13 6 162 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02
INTERACCIONES DE CALIDAD Y DESARROLLO EN LA PRIMERA 

INFANCIA II
FP_13 6 162 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 ARTE, CREATIVIDAD Y APRENDIZAJE FP_03 / FP_13 4 108 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 INGLÉS PARA PRINCIPIANTES I FP_40 4 108 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 DESARROLLO PERSONAL II FP_13 4 108 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN III FP_13 6 170 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 DESARROLLO PERSONAL Y SOCIAL EN LA PRIMERA INFANCIA FP_13 4 102 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 JUEGO, DESARROLLO Y APRENDIZAJE EN LA PRIMERA INFANCIA FP_13 4 102 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 ELECTIVO I FP_00 4 120 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 LITERATURA Y SOCIEDAD EN CONTEXTOS DIVERSOS FP_33 4 148 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 INGLÉS PARA PRINCIPIANTES III FP_40 4 142 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN V FP_13 6 224 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 DESARROLLO DEL PENSAMIENTO FP_13 4 148 #N/A #N/A #N/A

(NECESIDAD DE HORAS NO 

LECTIVAS)

TOTAL
Formación 

Académica 

PLAN DE ESTUDIO

REGISTRO
Periodo 

académico
DCBN

CARRERA Y/O 

PROGRAMA
Ciclo Nombre del área,curso o módulo

H

O

R

A

S

(NECESIDAD DE 

HORAS 

LECTIVAS)

1

Código : 100321453
Clave   : E3F5



Perfil Docente

preparación de 

sesiones de 

aprendizaje

Supervisión de 

práctica pre- 

profesiona

(NECESIDAD DE HORAS NO 

LECTIVAS)

TOTAL
Formación 

Académica 

PLAN DE ESTUDIO

REGISTRO
Periodo 

académico
DCBN

CARRERA Y/O 

PROGRAMA
Ciclo Nombre del área,curso o módulo

H

O

R

A

S

(NECESIDAD DE 

HORAS 

LECTIVAS)

1

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 DESARROLLO DE LA PSICOMOTRICIDAD EN LA PRIMERA INFANCIA FP_13 4 148 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 DESARROLLO DE LA COMUNICACIÓN EN LA PRIMERA INFANCIA FP_13 4 160 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 ELECTIVO III FP_00 4 160 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 ALFABETIZACIÓN CIENTÍFICA FP_31 4 116 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 INGLÉS PARA PRINCIPIANTES IV FP_40 4 114 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN VI FP_13 6 180 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 CONVIVENCIA Y CIUDADANÍA EN LA PRIMERA INFANCIA FP_13 4 116 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 DESARROLLO DE LA MATEMÁTICA EN LA PRIMERA INFANCIA FP_13 4 112 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 EXPRESIÓN DEL ARTE EN LA PRIMERA INFANCIA FP_13 4 120 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 ELECTIVO IV FP_00 4 112 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 ÉTICA Y FILOSOFÍA PARA EL PENSAMIENTO CRÍTICO FP_35 4 110 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN VII FP_13 10 292 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 GESTIÓN DE LA ATENCIÓN Y CUIDADO INFANTIL FP_13 4 120 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 DESARROLLO DE LA CREATIVIDAD EN LA PRIMERA INFANCIA FP_13 4 112 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 APRENDIZAJE Y ENSEÑANZA DE LA CIENCIA FP_13 4 120 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 ELECTIVO V FP_00 4 108 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN VIII FP_13 12 356 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 POLÍTICAS Y GESTIÓN PARA EL SERVICIO EDUCATIVO FP_38 4 114 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08
PLANIFICACIÓN POR COMPETENCIAS Y EVALUACIÓN PARA EL 

APRENDIZAJE III
FP_13 6 176 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 ATENCIÓN A LAS NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES FP_13 / FP_43 4 120 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 ELECTIVO VI FP_00 4 120 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 09 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN IX FP_13 28 834 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 09 GESTIÓN DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA EDUCACIÓN INICIAL FP_13 2 60 #N/A #N/A #N/A

2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 10 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN X FP_13 28 0 0 0 0

2021-II DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 10 ESCUELA, FAMILIA Y COMUNIDAD FP_13 4 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 CIENCIAS SOCIALES II FP_35 2 0 0 0 0

Código : 100321453
Clave   : E3F5



Perfil Docente

preparación de 

sesiones de 

aprendizaje

Supervisión de 

práctica pre- 

profesiona

(NECESIDAD DE HORAS NO 

LECTIVAS)

TOTAL
Formación 

Académica 

PLAN DE ESTUDIO

REGISTRO
Periodo 

académico
DCBN

CARRERA Y/O 

PROGRAMA
Ciclo Nombre del área,curso o módulo

H

O

R

A

S

(NECESIDAD DE 

HORAS 

LECTIVAS)

1

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 MATEMÁTICA II FP_36 4 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 COMUNICACIÓN II FP_33 4 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 INGLÉS II FP_40 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN II FP_01 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 EDUCACIÓN FÍSICA II FP_12 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 CULTURA CIENTÍFICO AMBIENTAL II FP_31 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 PSICOLOGÍA II FP_43 4 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 DESARROLLO VOCACIONAL Y TUTORÍA II FP_43 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 PRÁCTICA II FP_13 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 INVESTIGACIÓN I FP_28 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 OPCIONAL II FP_00 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 MATEMÁTICA III FP_36 4 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 COMUNICACIÓN III FP_33 4 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 INGLÉS III FP_40 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN III FP_01 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 CULTURA EMPRENDEDORA Y PRODUCTIVA I FP_04 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 CULTURA CIENTÍFICO AMBIENTAL III FP_31 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 RELIGIÓN, FILOSOFÍA Y ÉTICA I FP_39 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 DIVERSIDAD Y EDUCACIÓN INCLUSIVA FP_13 / FP_43 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 CURRÍCULO I FP_13 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 EDUCACIÓN INTERCULTURAL FP_14 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 PRÁCTICA III FP_13 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 INVESTIGACIÓN II FP_28 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 OPCIONAL III FP_00 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 ESTIMULACIÓN OPORTUNA I FP_13 4 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 DIDÁCTICA APLICADA AL ÁREA PERSONAL SOCIAL FP_13 4 0 0 0 0

Código : 100321453
Clave   : E3F5



Perfil Docente

preparación de 

sesiones de 

aprendizaje

Supervisión de 

práctica pre- 

profesiona

(NECESIDAD DE HORAS NO 

LECTIVAS)

TOTAL
Formación 

Académica 

PLAN DE ESTUDIO

REGISTRO
Periodo 

académico
DCBN

CARRERA Y/O 

PROGRAMA
Ciclo Nombre del área,curso o módulo

H

O

R

A

S

(NECESIDAD DE 

HORAS 

LECTIVAS)

1

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 DIDÁCTICA APLICADA AL ÁREA DE COMUNICACIÓN I FP_13 4 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 TEORÍA DE LA EDUCACIÓN I FP_35 4 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 INGLÉS V FP_40 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 CURRÍCULO DE EDUCACIÓN INICIAL I FP_13 4 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 TIC APLICADA A LA EDUCACIÓN INICIAL FP_01 4 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 PRÁCTICA PRE PROFESIONAL I FP_13 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 OPCIONAL V FP_00 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 ESTIMULACIÓN OPORTUNA II FP_13 4 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 DIDÁCTICA APLICADA AL ÁREA DE COMUNICACIÓN II FP_13 6 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 DIDÁCTICA DEL ARTE PARA EDUCACIÓN INICIAL I FP_13 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 DIDÁCTICA APLICADA AL ÁREA DE MATEMÁTICA I FP_13 4 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06
PREVENCIÓN Y DETECCIÓN DE PROBLEMAS DE APRENDIZAJE Y 

CONDUCTA
FP_13 4 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 TEORÍA DE LA EDUCACIÓN II FP_35 4 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 INGLÉS VI FP_40 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 INVESTIGACIÓN APLICADA I FP_28 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 PRÁCTICA PRE PROFESIONAL II FP_13 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 PSICOMOTRICIDAD FP_13 4 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 DIDÁCTICA DEL ARTE PARA EDUCACIÓN INICIAL II FP_13 4 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 DIDÁCTICA APLICADA AL ÁREA DE MATEMÁTICA II FP_13 4 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 TRABAJO CON PADRES DE FAMILIA Y COMUNIDAD FP_13 4 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 INGLÉS VII FP_40 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 CURRÍCULO DE EDUCACIÓN INICIAL II FP_13 4 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 INVESTIGACIÓN APLICADA II FP_28 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 PRÁCTICA PRE PROFESIONAL III FP_13 4 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 OPCIONAL VI FP_00 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 DIDÁCTICA DEL ARTE PARA EDUCACIÓN INICIAL III FP_13 4 0 0 0 0

Código : 100321453
Clave   : E3F5



Perfil Docente

preparación de 

sesiones de 

aprendizaje

Supervisión de 

práctica pre- 

profesiona

(NECESIDAD DE HORAS NO 

LECTIVAS)

TOTAL
Formación 

Académica 

PLAN DE ESTUDIO

REGISTRO
Periodo 

académico
DCBN

CARRERA Y/O 

PROGRAMA
Ciclo Nombre del área,curso o módulo

H

O

R

A

S

(NECESIDAD DE 

HORAS 

LECTIVAS)

1

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 DIDÁCTICA APLICADA AL ÁREA CIENCIA Y AMBIENTE FP_13 4 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 PROGRAMAS Y PROYECTOS PARA LA ATENCIÓN DEL INFANTE FP_13 4 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08
PROPUESTAS METODOLÓGICAS PARA EL TRABAJO EN EDUCACIÓN 

INICIAL
FP_13 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 INGLÉS VIII FP_40 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 CURRÍCULO DE EDUCACIÓN INICIAL III FP_13 4 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 INVESTIGACIÓN APLICADA III FP_28 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 PRÁCTICA PRE PROFESIONAL IV FP_13 6 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 OPCIONAL VII FP_00 2 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 09
GESTIÓN Y ORGANIZACIÓN DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y 

PROGRAMAS DE EDUCACIÓN INICIAL I
FP_13

4 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 09 INVESTIGACIÓN APLICADA IV FP_28 6 0 0 0 0

2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 09 PRÁCTICA PRE PROFESIONAL V FP_13 20 0 0 0 0

REGISTRADO 2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 10
GESTIÓN Y ORGANIZACIÓN DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y 

PROGRAMAS DE EDUCACIÓN INICIAL II
FP_13

4 116 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 10 INVESTIGACIÓN APLICADA V FP_28 6 178 #N/A #N/A #N/A

REGISTRADO 2021-II DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 10 PRÁCTICA PRE PROFESIONAL VI FP_13 20 590 #N/A #N/A #N/A

Código : 100321453
Clave   : E3F5



ANEXO 8: CONSOLIDADO DE HORAS DISPONIBLES

CM 01 CM 02 CM 03

IESP 1 IESP 2 IESP 3

HORAS HORAS HORAS

#N/A 12 12 #N/A

REGISTRADO DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 LECTURA Y ESCRITURA DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR 0 12 12

DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS MATEMÁTICOS I 0 0

DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 DESARROLLO PERSONAL I 0 0

DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN I 0 0

DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 FUNDAMENTOS DE EDUCACIÓN INICIAL 0 0

DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 INTERACCIONES DE CALIDAD Y DESARROLLO EN LA PRIMERA INFANCIA I 0 0

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 COMUNICACIÓN ORAL EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS MATEMÁTICOS II #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 HISTORIA, SOCIEDAD Y DIVERSIDAD #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN II #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 PLANIFICACIÓN POR COMPETENCIAS Y EVALUACIÓN PARA EL APRENDIZAJE I #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 INTERACCIONES DE CALIDAD Y DESARROLLO EN LA PRIMERA INFANCIA II #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 ARTE, CREATIVIDAD Y APRENDIZAJE #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 INGLÉS PARA PRINCIPIANTES I #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 DESARROLLO PERSONAL II #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN III #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 DESARROLLO PERSONAL Y SOCIAL EN LA PRIMERA INFANCIA #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 JUEGO, DESARROLLO Y APRENDIZAJE EN LA PRIMERA INFANCIA #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 ELECTIVO I #N/A 2 #N/A

#¿NOMBRE? DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 CIENCIA Y EPISTEMOLOGÍAS #¿NOMBRE? #¿NOMBRE?

DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 INGLÉS PARA PRINCIPIANTES II 0 0

#¿NOMBRE? DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 DELIBERACIÓN Y PARTICIPACIÓN #¿NOMBRE? #¿NOMBRE?

DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN IV 0 0

TOTAL
DCBN CARRERA Y/O PROGRAMA CICLO Nombre del área,curso o módulo

DRE/GRE:

RESPONSABLE:

LIMA METROPOLITANA

DR. JOSE EDUARDO MAGUIÑA VIZCARRA

REGISTRADO

1

Código : 100321453
Clave   : E3F5



ANEXO 8: CONSOLIDADO DE HORAS DISPONIBLES

CM 01 CM 02 CM 03

IESP 1 IESP 2 IESP 3

HORAS HORAS HORAS

#N/A 12 12 #N/A

TOTAL
DCBN CARRERA Y/O PROGRAMA CICLO Nombre del área,curso o módulo

DRE/GRE:

RESPONSABLE:

LIMA METROPOLITANA

DR. JOSE EDUARDO MAGUIÑA VIZCARRA

REGISTRADO

1

#¿NOMBRE? DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 INCLUSIÓN EDUCATIVA PARA ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD #¿NOMBRE? #¿NOMBRE?

DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 PLANIFICACIÓN POR COMPETENCIAS Y EVALUACIÓN PARA EL APRENDIZAJE II 0 0

REGISTRADO DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 ELECTIVO II 0 6 6

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 LITERATURA Y SOCIEDAD EN CONTEXTOS DIVERSOS #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 INGLÉS PARA PRINCIPIANTES III #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN V #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 DESARROLLO DEL PENSAMIENTO #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 DESARROLLO DE LA PSICOMOTRICIDAD EN LA PRIMERA INFANCIA #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 DESARROLLO DE LA COMUNICACIÓN EN LA PRIMERA INFANCIA #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 ELECTIVO III #N/A 2 #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 ALFABETIZACIÓN CIENTÍFICA #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 INGLÉS PARA PRINCIPIANTES IV #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN VI #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 CONVIVENCIA Y CIUDADANÍA EN LA PRIMERA INFANCIA #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 DESARROLLO DE LA MATEMÁTICA EN LA PRIMERA INFANCIA #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 EXPRESIÓN DEL ARTE EN LA PRIMERA INFANCIA #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 ELECTIVO IV #N/A 2 #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 ÉTICA Y FILOSOFÍA PARA EL PENSAMIENTO CRÍTICO #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN VII #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 GESTIÓN DE LA ATENCIÓN Y CUIDADO INFANTIL #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 DESARROLLO DE LA CREATIVIDAD EN LA PRIMERA INFANCIA #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 APRENDIZAJE Y ENSEÑANZA DE LA CIENCIA #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 ELECTIVO V #N/A #N/A

Código : 100321453
Clave   : E3F5



ANEXO 8: CONSOLIDADO DE HORAS DISPONIBLES

CM 01 CM 02 CM 03

IESP 1 IESP 2 IESP 3

HORAS HORAS HORAS

#N/A 12 12 #N/A

TOTAL
DCBN CARRERA Y/O PROGRAMA CICLO Nombre del área,curso o módulo

DRE/GRE:

RESPONSABLE:

LIMA METROPOLITANA

DR. JOSE EDUARDO MAGUIÑA VIZCARRA

REGISTRADO

1

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN VIII #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 POLÍTICAS Y GESTIÓN PARA EL SERVICIO EDUCATIVO #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 PLANIFICACIÓN POR COMPETENCIAS Y EVALUACIÓN PARA EL APRENDIZAJE III #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 ATENCIÓN A LAS NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 ELECTIVO VI #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 09 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN IX #N/A #N/A

#N/A DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 09 GESTIÓN DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA EDUCACIÓN INICIAL #N/A #N/A

DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 10 PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN X 0 0

DCBN 2019-2020 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 10 ESCUELA, FAMILIA Y COMUNIDAD 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 CIENCIAS SOCIALES I 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 MATEMÁTICA I 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 COMUNICACIÓN I 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 INGLÉS I 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN I 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 EDUCACIÓN FÍSICA I 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 ARTE 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 CULTURA CIENTÍFICO AMBIENTAL I 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 PSICOLOGÍA I 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 DESARROLLO VOCACIONAL Y TUTORÍA I 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 PRÁCTICA I 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 01 OPCIONAL I 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 CIENCIAS SOCIALES II 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 MATEMÁTICA II 0 0

Código : 100321453
Clave   : E3F5



ANEXO 8: CONSOLIDADO DE HORAS DISPONIBLES

CM 01 CM 02 CM 03

IESP 1 IESP 2 IESP 3

HORAS HORAS HORAS

#N/A 12 12 #N/A

TOTAL
DCBN CARRERA Y/O PROGRAMA CICLO Nombre del área,curso o módulo

DRE/GRE:

RESPONSABLE:

LIMA METROPOLITANA

DR. JOSE EDUARDO MAGUIÑA VIZCARRA

REGISTRADO

1

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 COMUNICACIÓN II 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 INGLÉS II 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN II 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 EDUCACIÓN FÍSICA II 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 CULTURA CIENTÍFICO AMBIENTAL II 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 PSICOLOGÍA II 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 DESARROLLO VOCACIONAL Y TUTORÍA II 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 PRÁCTICA II 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 INVESTIGACIÓN I 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 02 OPCIONAL II 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 MATEMÁTICA III 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 COMUNICACIÓN III 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 INGLÉS III 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN III 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 CULTURA EMPRENDEDORA Y PRODUCTIVA I 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 CULTURA CIENTÍFICO AMBIENTAL III 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 RELIGIÓN, FILOSOFÍA Y ÉTICA I 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 DIVERSIDAD Y EDUCACIÓN INCLUSIVA 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 CURRÍCULO I 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 EDUCACIÓN INTERCULTURAL 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 PRÁCTICA III 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 INVESTIGACIÓN II 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 03 OPCIONAL III 0 0

Código : 100321453
Clave   : E3F5



ANEXO 8: CONSOLIDADO DE HORAS DISPONIBLES

CM 01 CM 02 CM 03

IESP 1 IESP 2 IESP 3

HORAS HORAS HORAS

#N/A 12 12 #N/A

TOTAL
DCBN CARRERA Y/O PROGRAMA CICLO Nombre del área,curso o módulo

DRE/GRE:

RESPONSABLE:

LIMA METROPOLITANA

DR. JOSE EDUARDO MAGUIÑA VIZCARRA

REGISTRADO

1

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 MATEMÁTICA IV 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 COMUNICACIÓN IV 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 INGLÉS IV 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN IV 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 CULTURA EMPRENDEDORA Y PRODUCTIVA II 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 RELIGIÓN, FILOSOFÍA Y ÉTICA II 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 PSICOLOGÍA III 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 CURRÍCULO II 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 PRÁCTICA IV 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 INVESTIGACIÓN III 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 04 OPCIONAL IV 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 ESTIMULACIÓN OPORTUNA I 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 DIDÁCTICA APLICADA AL ÁREA PERSONAL SOCIAL 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 DIDÁCTICA APLICADA AL ÁREA DE COMUNICACIÓN I 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 TEORÍA DE LA EDUCACIÓN I 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 INGLÉS V 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 CURRÍCULO DE EDUCACIÓN INICIAL I 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 TIC APLICADA A LA EDUCACIÓN INICIAL 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 PRÁCTICA PRE PROFESIONAL I 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 05 OPCIONAL V 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 ESTIMULACIÓN OPORTUNA II 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 DIDÁCTICA APLICADA AL ÁREA DE COMUNICACIÓN II 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 DIDÁCTICA DEL ARTE PARA EDUCACIÓN INICIAL I 0 0

Código : 100321453
Clave   : E3F5



ANEXO 8: CONSOLIDADO DE HORAS DISPONIBLES

CM 01 CM 02 CM 03

IESP 1 IESP 2 IESP 3

HORAS HORAS HORAS

#N/A 12 12 #N/A

TOTAL
DCBN CARRERA Y/O PROGRAMA CICLO Nombre del área,curso o módulo

DRE/GRE:

RESPONSABLE:

LIMA METROPOLITANA

DR. JOSE EDUARDO MAGUIÑA VIZCARRA

REGISTRADO

1

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 DIDÁCTICA APLICADA AL ÁREA DE MATEMÁTICA I 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 PREVENCIÓN Y DETECCIÓN DE PROBLEMAS DE APRENDIZAJE Y CONDUCTA 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 TEORÍA DE LA EDUCACIÓN II 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 INGLÉS VI 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 INVESTIGACIÓN APLICADA I 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 06 PRÁCTICA PRE PROFESIONAL II 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 PSICOMOTRICIDAD 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 DIDÁCTICA DEL ARTE PARA EDUCACIÓN INICIAL II 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 DIDÁCTICA APLICADA AL ÁREA DE MATEMÁTICA II 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 TRABAJO CON PADRES DE FAMILIA Y COMUNIDAD 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 INGLÉS VII 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 CURRÍCULO DE EDUCACIÓN INICIAL II 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 INVESTIGACIÓN APLICADA II 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 PRÁCTICA PRE PROFESIONAL III 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 07 OPCIONAL VI 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 DIDÁCTICA DEL ARTE PARA EDUCACIÓN INICIAL III 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 DIDÁCTICA APLICADA AL ÁREA CIENCIA Y AMBIENTE 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 PROGRAMAS Y PROYECTOS PARA LA ATENCIÓN DEL INFANTE 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 PROPUESTAS METODOLÓGICAS PARA EL TRABAJO EN EDUCACIÓN INICIAL 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 INGLÉS VIII 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 CURRÍCULO DE EDUCACIÓN INICIAL III 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 INVESTIGACIÓN APLICADA III 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 PRÁCTICA PRE PROFESIONAL IV 0 0

Código : 100321453
Clave   : E3F5



ANEXO 8: CONSOLIDADO DE HORAS DISPONIBLES

CM 01 CM 02 CM 03

IESP 1 IESP 2 IESP 3

HORAS HORAS HORAS

#N/A 12 12 #N/A

TOTAL
DCBN CARRERA Y/O PROGRAMA CICLO Nombre del área,curso o módulo

DRE/GRE:

RESPONSABLE:

LIMA METROPOLITANA

DR. JOSE EDUARDO MAGUIÑA VIZCARRA

REGISTRADO

1

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 08 OPCIONAL VII 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 09 GESTIÓN Y ORGANIZACIÓN DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y PROGRAMAS DE EDUCACIÓN INICIAL I0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 09 INVESTIGACIÓN APLICADA IV 0 0

DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 09 PRÁCTICA PRE PROFESIONAL V 0 0

#N/A DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 10 GESTIÓN Y ORGANIZACIÓN DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y PROGRAMAS DE EDUCACIÓN INICIAL II#N/A #N/A

#N/A DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 10 INVESTIGACIÓN APLICADA V #N/A #N/A

#N/A DCBN 2010-2012 EDUCACIÓN INICIAL CICLO 10 PRÁCTICA PRE PROFESIONAL VI #N/A #N/A

Código : 100321453
Clave   : E3F5



N° IESP LUGAR DISTRITO PROVINCIA

D
IR

E
C

T
O

R

C
A

R
G

O
S

 D
E

 G
E

S
T

IÓ
N

D
O

C
E

N
T

E
S

H
O

R
A

S
 D

IS
P

O
N

IB
L

E
S

 

R
E

Q
U

E
R

ID
A

S

P
L

A
Z

A
S

 D
E

 H
O

R
A

S
 

D
IS

P
O

N
IB

L
E

S
 

R
E

Q
U

E
R

ID
A

S

1
EESPP-

EBB
LIMA CERCADO LIMA 60 90 40 60 30 30 30 30 420 36 14 36 364 400 24 2

2

3

4

5

6

7

X

Carreras Pedagógicas/Programas de Estudio

ANEXO 9: CONSOLIDADO DE CUADROS DE HORAS

I II III IV

REQUERIMIENTOS 2021

(Horas disponibles)
N° Alumnos por semestre Número de Horas

T
O

T
A

L
 D

E
 H

O
R

A
S

 P
E

D
A

G
Ó

G
IC

A
S

S
E

C
C

IO
N

E
S

HORAS POR PLAZAS ORGÁNICAS

T
O

T
A

L
 D

E
 H

O
R

A
S

V VI VII VIII IX

Código : 100321453
Clave   : E3F5


		2021-03-10T20:51:26-0500
	Lima
	Firma Digital


		2021-03-10T21:07:46-0500
	Lima
	Firma Digital


		2021-03-10T21:32:50-0500
	Lima
	Firma Digital


		2021-03-10T21:41:18-0500
	Lima
	Firma Digital


		2021-03-10T22:01:50-0500
	Lima
	Firma Digital


		2021-03-11T08:54:56-0500
	Lima
	Firma Digital




